
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024111301PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregôo Eletrônico NO 2024111301PE, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é 
aquisição de equipamentos com instalação Incluso, destinados ao funcionamento do 
abatedouro público municipal vinculado a Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos do município de Jaguaribara-CE. O Inicio da sessão será às 09:00 horas do 
dia 04 de dezembro de 2074, no site compras.m2atecnologla.com.br. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no sito acima mencionado, no site 
www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e na sala de licitação 
da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. 

Jaguaribara/CE, 19 de novembro de 2024 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Na 12.11,001/2024 

A CPLP da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, torna público para 
conhecimento dos Interessados, que no próximo dia 21 de novembro de 2024, às 09h00min, 
através do endereço eletrônico www.hcltaniaisbrasll.com.br, Iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A integra do Editai poderá 
ser obtida junto ao site www.iicitacoes.Ece.gov.br, www.martinopole.ce.gov.br/licitacoes.phpe,  
www.licitamaisbrasil.com.br, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro 
- Martinópole/CE. A data de abertura do certame será dia 06 de dezembro de 2024, às 
OObOOmin, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo Menor 
Preço Por Empreitada Global, tombada sob O Nu 12.11.001/2024, com fins a Objeto: 
contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de engenharia para 
ampliação da escola chico mundoca, com a construção do 03 salas de aula, na sede do 
município de Martlnópole-CE. Informações na Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, 
Centro - Martinópole ICE no horário de 08:00 às 12:00h. 

Martinópoie/CE, 19 de novembro de 2024. 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES 

Agente de Contração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 109.01/2023 

Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE EM DIVERSAS 
LOCALIDADES (POR DEMANDAI DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal do Meruoca/CE, comunica aos Interessados o resultado da 
fase de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços n°0109.01/2023. Empresas 
com propostas Desclassificadas: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 
LTDA - ME; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME: F J CONSTRUTORA LTDA - ME; 
VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME; 
R 5 M PESSOA LTDA - EPP; CONSTRUTORA AO LTDA - EPP e R 5 ENGENHARIA LTDA - EPP. 
Empresas com propostas Classificadas: CONSTRUTORA AC LTDA- ME; ARREBITA SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; 18 CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME: MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA; IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME; CONSTRUTORA 
IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA - EPP; DELMAR 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP: ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 0, A. RABELO JUNIOR - ME; CONSTRUTORA SMART LTDA - 
ME; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; TERRA CONSTRUTORA LTDA - EPP; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA; APOIO SERVIÇOS LTDA - EPP; M 4 SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E 
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME; 1 C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME; CONSTRUTORA 
MORAES LTDA - EPP; COPA ENGENHARIA LTDA; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME: 
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - EPP; ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA; EXTREMO EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA - ME; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; J.V. MARTINS 
ENGENHARIA - ME: RG2 TERRAPLENAGEM LTDA; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
- ME; CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME; 
AVII.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; ARN CONSTRUÇÕES LTDA e SERFI CONSTRUTORA 
E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA- ME. VENCEDOR: CONSTRUTORA AC LTDA - ME, no valor 
global de R$ 1.601.375,89 (um milhão, seiscentos e um mil, trezentos e setenta e cinco reais 
e Oitenta e nove centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, 
inciso 1, alínea 'b" da Lei de Licitações. 

Meruoca/CE, 12 de novembro de 2024. 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 50  Aditivo de Contrato N2  20230652, Origem: Concorrência Pública n° 
3005.01/23 - CP. Contratante Prefeitura Municipal de MIlhã/Ce, representada pela 
Secretaria de Obras, lnfraestrutura e Urbanismo. Contratada: 5 M Pinheiro Construções 
Serviços LTDA, inscrita no CNPJ/MF NO 23.549.313/0001-07, Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para execução das obras de melhorias na urbanização através de 
pavimentação na Zona Urbana da Cidade de Milhã/CE, conforme projeto básico em anexo. 
O presente aditivo tem como finalidade a prorrogação contratual por igual período com 
validade até 31/12/2024. Data da Assinatura do aditivo de contrato: 27/09/2024, Jose 
Dogival Clementina Pilho - Secretário de Obras. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 90  2024.11.12.02 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de dezembro de 2024, às 
09:00 horas, através do endereço eletrônica: https://www.portaldemissaovelha.com.br, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2  2024.11.12.01 critério 
de julgamento Menor Preço, com fins de Aquisição de combustíveis e ARLA - 32 para 
atender as necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias de Município de 
Missão Velha/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Rua 
Dr. José Leite Landim Júnior, na 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações no 
endereço citado no horário de 08:00h às 14:00b ou pelo site 
hntp://municipios.tce.ce.gov,br/bcitacoes. 

Missão Velha-CE, 19 de novembro de 2024. 
RICARDO MENDES GOMES 

ISSN 1677-7069 	NO 224, quinta-feira, 21 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUS 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Extrato do Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato de nu  SI-CP002/2023, do 
Contratual resultante da CONCORRÊNCIA n° Sl-CP002/2023. Unidade Administrativa: Sec. 
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO Nu. 028978/2022. Empresa: 
GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTOA, com endereço na Rua 
JOSÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO, 558, BARTOLÃNOIA, JUAZEIRO DO NORTE - CE, Inscrita 
no CNPJ sob o no 20.274.772/0001-29. Fundamentação Legal. A Rescisão Contratual 
encontra amparo no disposto no art. 79, inciso 1, e art 77 e 78, inciso 1, da Lei Federal nO. 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Pica aberto o prazo recurnal, com fulcro no Art. 
109, Inciso 1, "e', da Lei nu 8.666/83. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PCS.55.PE.01.091024 

Titulo: Aviso de Abertura de licitação- Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 
- Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico ng PCS,SS.PE.01.091024 - Objeto: AquIsição 
de Equipamento e Material Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Laboratório de 
Análises Oínicas de Pacujál - Data de Abertura: 04/12/2024- Horário: 09h00mirs - Iink de Acesso ao Edital: 
https://comprecm2atecnologia.com.br  1 https://www.pacuja.ocgov.br  1  tps:/,lidtacoextce.ocgos.br  1 
https2'/pnçp.gov,br - Unk de Realização dos Lances: https://compraam2ateurulogia.esm.br  - Agente de 
Contratação/Pregoeiro(a): Sergio Manoel Porias Brita. 

Pacujá - CE, em 19 de novembro de 2024 
SERGIO MANOEL FARIAS BRITO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N0  2024.11.19.1 

O Município de Porteiras, em conformidade com a Lei Federal nO. 14.133/2021, 
torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licltatórlo na Modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob n° 2024.11.19,1, cujo o objeto é Contratação de serviços 
a serem prestados no fornecimento de Oxigénio (Gás Medicinal), destinado ao 
atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes em Edital Convocatório, Inicio de acolhimento das propostas: 22 
de novembro de 2024 a partir das 17:00 horas. Data e horário de encerramento de 
acolhimento das propostas: 04 de dezembro de 2024 às 08:00 horas. Data e horário de 
Inicio da Sessão: 04 de dezembro de 2024 às 09:00 horas, através do Portal de Compras 
do Municipio rim Porteiras no site www.licltacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.8ov.br  e 
https://munlciplos-llcitacoes.tce.ce.gov.br  ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à 
Rua Mestre Zuca, n5  16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. 
Informações pelo telefone 1881 3557-1254. 

Porteiras/CE, 19 de novembro de 2024. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 36/2024 

O Agente de Contratação torna público que se encontra a disposição dos Interessados 
a Concorrência Eletrônica N5  036/2024. Objeto: Construção de diversas passagens molhadas em 
diversas localidades da Zona Rural do Município de Quiterianópolis-CE - PT 1093935-12, com 
previsão para Abertura do Processo dia 09/12/2024 às 09h, O Edital estará disponível através dos 
Sites: https://compras.m2atecnologla.com.br/,  https://munlcipiov-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://quiterlanopoliu.ce.gov.br/. Mais informações no Telefone: 1881 3657-1064, 

Quíterianópolls-CE, 19 de Novembro de 2024. 
JOSÉ ITAL0 ALVES COSTA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 12.002.2024 

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, através da sua Pregoeira, 
torna público que realizará as 09:00, do dia 06 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO nO 12.002.2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM SERVIÇOS DE 
PRODUÇÃO, LOCAÇÃO DE ITENS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, DECORAÇÃO DE ESPAÇOS E 
SERVIÇOS DE SEGURANÇAS, COM FORNECIMENTO DE ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ-CE. O edital e seus 
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.mZatecnologia.com.br/ 
- https://quixada.ce.gov.br/. Informações no endereço: Trav. José Jorge. s/v, Campo Velho. 

Quinadá/CE, 18 de novembro de 2024. 
HISADORA MARIA PAIXÃO SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2400111401-PERP 

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 04/12/2024, às 09:30h, horário de BrasIlla/DF, estará realizando 
licitação de Pregão Eletrônico NO 2400111401-PERF, cujo objeto: Registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de peças originais de primeira linha e/ou genuínas 
pelo maior percentual de desconto sobre os preços nas tabelas vigentes de cada 
fabricante/montadora para manutenção de veículos leves e pesados das diversas 
secretarias do município., o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço 
eletrônico https://www.Ilcitacaoqulxeramobim.cum.br/. Maiores Informações: no endereço 
citado, no horário de 08h às 11h ou no site https://w-ww.quineramobim.ce.gov.br/,  ou no 
site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  ou no site Portal Nacional de Compras Públicas, 

MAX RONNY PINHEIRO 

Este documento ntde se., ~ficado no endereço eletrvnieo 

505p'J(wwwJn.nov.brlaurensddodn.t'trrv, pelo nódus 05302024100500212 

Documento assinado digitalmente conforme MP nO 2.2.00.2 de au/ov/,oes. ICP 
que institui alnfraeqtrurur. de chaves Pubilsas u,UlInlra - Icp.nrsnI. 



qtiàÉito o priíneim-ministro 
participava do. G20, no lió 
de Janeilo, nesta semana3 fi-
deranças da si1a transpita-
vam pela imprensa o 
de Oscar Pistoflus, ministro 
da Défesa eum 'dos principais. 
alia • os de Olaf para concorrer 
nas eleições de k~'âo• 
crgo de chefe 

Pësquisas de opinião, ha 
meses, conferem a Pistoniis 
o pIo mformal de pohtico 

sppalárd ; çpaí Emi 
lista .&20 20 potenciais candida-
tos o ministro lideracom foi 
ga, e Scholz e apenas o 190 O 
desempenho reflet tambem o 
desconií*ameito dosdeitd 
re conió' partidA Na intenção 
de voto, os sociais-democratas 

gla3 no começo da coa1izâ 
senifom' apelido que faz  
referência às. cores dó SPA 
dó betai .FDP e dos Verdes, 
há três aiios teve justamente 
Pistonus como ,,protagonlsta. 
A mvasao d Ucrania pela 
Russia féz a Á1&maha deir 
,1.aIo décadas de»sobneda- 

1. dd militar na politica externa 
pariiderar a reaçãoeuropéiá' 
cetráV1adumr: 
O. país mplióu. õs gastos 

em defesa em volume. 'sem 
precedentes ê i.imdos pci". 
hieirns a. alcançar a niet 'de 

dó. PIÊ odgija pela Otan 
para. fazer frente a Moscõt. 
J±&nessas de modernização 
da infraèstrirttra, transiçãO 
energética e égffinulo à:estag- 

gastos, consuniia' a 
A. reforma do insfnhniento é 
vista pelo ro-ininistro, 
por empresas e. 'até por parte 
da como vital par a 
estimiibr a economia e úni 
:vø ciclo de modernização. 

Scholz 4í que continua 
:seiido o homem para tarefa. 
Ainda no Rio, deti entrevistas 
para a nídiãema, em que 
tergiversou. :Pistorius, a des-
peitb. do ,nóiie ele habitar 
as m .chetes dos jbtnas há' 
dW5 não escorrega nas deda-
rações, em que louva o traba 
,lho'do primeiro-ministro e a 
çanidatÜraddere&ição. 

Algo 'parecido 52 LâÉs~  , 
jglj vice-presidente do' 

'SPD,ao'frisar qtie 4Õ.n:tef1i 

É'm çntrevista ao Financial 
Times, Jóe Weingart'.par-
lamentar do SPI, dèdrcu 
apÕa?fis'edis' Qu e de 
"nãb terá 'receio de dizei' óie 
P. 

ecisa ser dito'? ao país. Lide-
ranças regionais t,*nbem pedi 
ram á mudança de candidto 

Hqeni.terna. wxi derem- 
peni'ionuito fl 	da sigla 
tias eIei~ que seriam em 
setembro e foram antecipa-
das pela. crise. Menos .cadei-
'ras nó 'Parlamento significa 
menos r&ursos, e Ô.SPD Já 
'enfrenta'dificuldades em ai-
.guils estado, O FDP, outro 
partido 'tradicional, definha 
e, segirdõ 'a..pesquisas3 cor-
re o risco de' no aicâflçar a 
dáüsulade barrei. de.5%. 

Ucr â nia usa míssil do Reino Unido em 
novo ata que contra Rú ssia, di z mídia 

'aldeia de Màio ;iisk5"se- 
gundo 'a inídi'a tti 	Não'liá 
relatos de mortos e 'feriaos, 
até' ofet±axnerrt desta «d-
ção. .lCíey já havia atacado, 

á'batnilitaï eri'i Bryansk.' 
com mfúei's americanos 

MS naterça.feira (19), 
após aval do presi4iïte,dós 
Estados Unidos, Joe Biden. 

Á péritiissâó dós países 
que' apoiam á. Urâtiia pra 
o úso de. mísseis de longo 

aicnce .é uma resp,'sta.ao 
envio de tropas militares da 
Coreia do Nórteara'apÕi 
á ósaíaiio.conflffp. O Storm' 
Shadow enviadópeló Rèiiiô 
Unido à 'Ucrâniá, é. um mis» 
sil qtle pode alcançar até 250 
kme. viajar pró xinio;àvelod-
dáde do s,om. 

Até então, o Remo Unido 
'e os: Estados: iJriidos haviam 
permitido que Kiev i1ss-. 
sé esse., tipo de tifsril cozitrá 

a Ritssia para, 'se  
detitr ..próprio; .trrit&iõ. 
A autofização para usa los 
também einsõ1oi"s marca 
:üm4,,"a4a TIQ conflito. 

A Rissia prometeu unia 
5resposta adeq adá"' após Kíev' 
US&O5,mi5Set502fl5fl-cãflOS em 

seu'wrritério, Até o:fecham
d. ediçào,;o presidente Vla- 
diflU 	nãO sé 

sobre ouso dos'rníeisbrfti- 
cós enorte,-americanos. 

O ESTADO 0, Fortaleza, Coará,'! 21 do riovmbro. dr 2024 

Pela primeira vez desde :0 
inicio da g'ieira em 202Z;';a 
Urâni'auson.musseís'de.Iofigo 
alcancë fornecidos pelo Reino 
Unido para atacar a Russia no 
próprio territÓrio russo. As 
forças armadas ucranianas,  
dispararam .niiseis btítiA- 
Cos, cotilécidos como Storm. 
Shadow tóritra. alvos, nálita-' 
res. Fragmentos de um Srt 
Shádow foram encon6dos5 

.nessa uaíí. a-feira (.2Ó), ná 

Papa. ) papa Francísco aprõvou..oste (20)'úma to 	ãõ.QUsin 	osfu'nétaisapais. 01 orera a.õbrigação 
de que os pontifices sejam enterrados em tras catxesoflsticados einteigados, feis de cipreste chumbo e carvalho 
Em vez de manter a tradição o argentinopediu para ser sepultado em um caixão simples de madeira revestido 1&zinco 

EStADO DOCEARÁ -PR 	URA MUI8CIP.,'L DE 	nINÓ 	ÇE 	vtso DËuC1TAÇÃI 
C0NCORRSNCLA ELETRÔNICA H' 1211.08112024. A CPLP da Pefedaia Munlopél de Maibnó-

poleE loros ptbrico para oont,ecrrne,*o dos ftrtai5ssadoe que no prdrdrno dia 21,40—,de 
2024 às OghOOmIfl 8fravédo endereço etettnino 	w8 	n,ambraslt remAr misrá de prccé&- 
	de recebimenlo dos proçoolos de preços éocumentcS"de habilitação A hvtdra do Edital 
poderser cb*rda junto ao 	 gvAçw Mtk 	 p4 
wen5mosbras3orm,bi naSededa Pistedira, tocaineda SAi Capitão Eito EM Cento-Mar 
bnépole ICE Adota de abertura doeotrene aera dia 06 dê 	: de' 2b24 àSOghO(knn,. selará 
reaàsanrfo tatação na~ 	CONCORRENCIA &E1ROtitCA do iço MãN6 P?IEÇO'I'OR 
EMPRZrmDA GLOBALtoirdiada sob oU' liii 00112024 com tIoS O O8OONTRATÇÂO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EECUÇAO Dos EGRVIÇOS DE 	eLARIA 
APAPUAÇAO DA ESCOLA CHICO MUNDOCA.>COM ÁCONubRUÇÃO DE ç ss DE AULA 
NA SEDE DO MUNICIPIO DEMARTINÓPOLE.CE. inbmaçôes3ra Sede da CPLP Ioçallzadi àAv 
Capéso Bato OU COnto - 	denióole /CE nu trardito dO 0800 ás 12009 Mardnóptie/CE. ' 	de 
Novembro de 2024 Einoscadàs CIoittcizeirçoAtves-Pame de Contração 

ES1AOO DO cEARÁ CÁMARAMUNICIPAI. DE ACARAU AVISO DE UCITAÇÃO P1~n 

apat4epcataú. atroada 20 seu Pmgoeho lama p,t#oo pois conhedmelito d3S • 	tuimode, que 
rio 4 Di do Dezembro de 2024 às090So,ut. nó 

0,60defrénico 	itps/lcampism2atec. 
nologacoinJrd estará rearomido Sdtaçso na modalidade Prçgão Oetjdnico tombando sob .3'if' 

SIÇÃO DE PEÇAS E &EOAUTOMOTIYO PARA MANUTENÇAODOS VEICULOS DACÁMARA 
MUNICiPAL DE ACARAOICE. O qditat e seis assoo poderão ser reiqu ndos Soa enitereçcs ele- 
bõnicos 	https f/carrçras 5125 eis otogoemnArf h 	ditrudiopicolratacoes Ice co gov.b,/ e 
cmacarausego-obrflicitacoes 	Maiores hi*xmaçdeo pelo tèlefsna (88) 3861 1541 ou no endereço 
Rua José Otalhmo Mortais RoSa if 250-Monsentier Edaon.AcaraÚICE CEP 6Z5801J00 AcanaCi/ 
CE. 21 de NOventro de 2024 Bnaio,Rodngues Gomos da Shlvoba Portaria- Pregoeira OthoaL1 

ESTADO DO CEARÃPREFM^Mi UNJCIPÁE DE JA 	ÂRIaA'-Ãi/i'áoDE tiCIfÀÓ 
PREGÃO N' 2C24111361P5 A Prefeitura mulricipal de Japtaiitara-C 	lama p(rbflco que neo- 

Ozmb licitação na modáfdode'Pregào Elebitraco.'U',.2024111301PE.'tlpo MdetaPreçdponiIein 
objetoS AQUISIÇÃO DE EOUIPAMENlios COM IIàsTALAÇÃO INCLUSA, CIESTINADQSAO 

FUNCIONAMENTO DO ABAliDOÜIo POsuco MUNICIPAL W1CUL000 Á SECRETARIA, DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICIPSO DE JAG'UAItIBA-
RA-CE. O Intoo da sessão será às 09-00 horas do dia 04 do dezembro de 2024 no sftecornpcaa 
miaieenolagbrcom.br O Eddale'ceusaiexos 	diaçosçãodoslnlieresaadõsaoslte 
arena me000nado rio ate w nton'cegosb floPortal NaaonaIdeControtali555l'doficasppICp 
e de sala de UloIaçào'da Predestina iccaláado naA,v Serena da Menezeo 350 -Centro- agUall 
baia -CEla dé novembro de2024" Ntdeergue Saldanliaøezena PiOgoeiro 

Estado do Ceará =:Prefeitura Municipal deCaricto-AvlaO de UcItaçãD.'ModaUrIade: 
Pregao Eletrônico N PE-023!2024-OIV Objeto Aquisição de materiais penilanentet para 
uso nassecratartasdeadm,nlsttoçãoe usanças desenoMnventeagráparaestnti,tração 
daescolaemtempolntegral deresponsabhIidadedaSeasdeAdmlrds&açsoerrtOMç 
Desenvolvanestto Agrdrio e Educação do Municipto do CarlOs,em contormidade con,ss 
espeofícçôes e qUantidades constantes do anexo 1 do Editei llpo Menor Preço Portóto. 
Fortoado bispaIs Aberto e Fechado QAgente cio cantrãtação co,litmnica as intereEsados 
qiea entrega das propostas cornerreáls'dar-c&á atóodlao4 1220245s 0730 horas (horár, 
de Erasilia) O Edital e teus anexos estarão disponlveis q)ravés dos artes 
httpsilbtcornpras ccrn/Konre/PUbticAccésE A 	ssoildefltlfiçago no ik- 	,cGsso publico e 

EStSdo'do Ceará . Prefeitura Munlcipál.de 	tiras -Avlse'de UcitaiçãO z, P4'êgão 

14i33/2021 tornapGbicoaos IntaiUasadcS, que pretende.reaÍizar Céxtâmè Lici.' •u 'f 1 
Modatidade Pregão Eletrônico tornbadosobn° 2024 1119 1 cujo OobjetoéCo 	t5o'de 
servlços'Tasprrm prà't" jeo'fornechneçrtodeOtdgênlo (Cão MedIdnaI) .dãdo,ap. 
a3endimento das necessidades do HosphtaI Municipal de Pottelras/C 	cou4orjne 
especificações constantes em Edital Convodatórlo Inicio de'acolhimonto das 	potiiçs-22 
de novembro de 2024 a partir das 1100 horas Data e horário de es 
acolhimento das propostas 04de dezémbtode2O24 ès 0800 horas. Daju eh 	rioae 
dà5es55044 de dezembro.'dé 2024 ás'09OQitoras, abrovéá'do PnttaI d Crsaï 
Municipiode Portelfás no sito wwwilcrtacaoporteiras com.br Os interesSados 	cito oÇtq( 
e texto Integral do Editol através dos endereços eletrônicos Itftps lIpn 	v bVe 
trttpsihrtunkipros.lidtacoes tce.cegov br ou no Setor de Llcrtsçõeà da Prefeita 	adS. 
Rua Mestre Zuca ri 16 Centro Porteiras 	Ceará no hojáno de 0800 ás 	rS 
Infotmsç es pelo tet&'E(88) '357-ta54: POrtSlrasJCE, 19'de novembro da 	 
FrtrflcétidáTaa'resdoàsrintos.AgentedeContr'ataçaolpregoeira, 	. 	. 


